
tel.: +48 22 694 55 55 ul. Świętokrzyska 12 

fax: +48 22 694 36 84 00-916 Warszawa

gov.pl/finanse

e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

1/2

Warszawa, 21 marca 2024 roku

Sprawa: Minimalny CIT – oświadczenie senatora Władysława 
Komarnickiego

Znak sprawy: DD6.8223.11.2024
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Pani
Magdalena Biejat
Wicemarszałek Senatu 

Szanowna Pani,

W związku z oświadczeniem senatora Władysława Komarnickiego z 7. posiedzenia 
Senatu 6 marca br. w zakresie tzw. minimalnego CIT, przedstawiam poniższe 
wyjaśnienia.

_____________

Przepisy art. 24ca  ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych dotyczące 
minimalnego CIT weszły w życie 1 stycznia 2022 r. Celem tych przepisów jest 
przeciwdziałanie unikaniu płacenia podatków przez podatników, którzy, pomimo 
prowadzenia wieloletniej działalności i wykazywania znaczących przychodów, 
jednocześnie wykazują straty podatkowe albo niewspółmierne dochody do 
opodatkowania. Dlatego też, podatnikami minimalnego CIT są podmioty, które 
ponoszą stratę lub wykazują bardzo niski wskaźnik rentowności. 

Należy podkreślić, że minimalny CIT został „zawieszony” na dwa lata (lata 2022 i 
2023) w celu uwzględnienia zaistniałych wówczas uwarunkowań ekonomicznych 
(przerwane łańcuchy dostaw, utrata rynków zbytu, ryzyko powstania spirali 
płacowo-cenowej, wysoka inflacja itp.). W konsekwencji, dopiero 2024 r. jest 
pierwszym rokiem opodatkowania minimalnym CIT, który będzie podlegać zapłacie 
w 2025 r.
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Wskazać należy, że w odpowiedzi na zgłaszane przez przedsiębiorców sygnały o 
konieczności „korekty” niektórych kwestii, Ministerstwo Finansów wprowadziło1 
od 1 stycznia 2023 r. szereg rozwiązań, obejmujących m.in.:

 podwyższenie wskaźnika rentowności (z 1% do 2%) decydującego o 
„wejściu” w zakres opodatkowania; 

 zmianie dotychczasowego wskaźnika przychodów na potrzeby ustalania 
podstawy opodatkowania z jednoczesnym wprowadzeniem alternatywnej 
podstawy opodatkowania – wg wyboru podatnika, tj.:

 podstawa opodatkowania to 1,5% przychodów + koszty pasywne, tj. 
finansowanie dłużne i usługi niematerialne (stawka podatku 10%) 
albo

 podstawa opodatkowania to 3% przychodów (stawka podatku 10%);
 modyfikacji dotychczasowych wyłączeń i wprowadzenie nowych zwolnień 

podmiotowych dla m.in.
 tzw. małych podatników (tj. o rocznych przychodach nie 

przekraczających 2 mln EUR), 
 spółek komunalnych, 
 podatników osiągających większość przychodów w związku ze 

świadczeniem usług ochrony zdrowia, 
 podatników, których rentowność w 1 z 3 ostatnich lat podatkowych 

była powyżej wskaźnika 2%, 
 podatników w stanie upadłości, likwidacji lub postępowaniu 

restrukturyzacyjnym;
 zmianę metodologii kalkulacji podstawy opodatkowania poprzez wyłączenie 

określonych przychodów oraz kosztów uzyskania przychodów, np. 
odpowiadających wartości zapłaconej akcyzy, określonej części kosztów 
pracowniczych, czy kosztów z tytułu wzrostu cen nabycia nośników energii.

Końcowo, pragniemy zauważyć, że, w związku z tym, że 2024 r. jest pierwszym 
rokiem opodatkowania minimalnym CIT, w naszej ocenie nie jest jeszcze możliwe 
dokonanie oceny ewentualnej potrzeby dalszej nowelizacji przepisów. Niemniej 
jednak, wskazujemy, że Ministerstwo Finansów pozostaje w stałym kontakcie z 
podatnikami i analizuje zgłaszane postulaty. W przypadku podjęcia decyzji o 
potrzebie korekty rozwiązań w zakresie minimalnego CIT, zostaną dokonane 
odpowiednie działania legislacyjne. 

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów 

$Imię_i_Nazwisko_podpisującego
Podsekretarz Stanu 

1 ustawa z 7 października 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 2180)


		2024-03-21T10:52:05+0000
	JAROSŁAW BRONISŁAW NENEMAN




